
表1　DPP-4阻害薬の種類と特徴1

エクア錠

商品名 用法 1日量 作用時間
（ｈｒ）

ビルダグリプチン

一般名

ジャンヌビア®

グラクティブ®
シタグリプチン

アログリプチン

リナグリプチン

サキサグリプチン

ネシーナ錠

トラゼンタ錠

オングリザ錠

テネリグリプチン

アナグリプチン スイニー錠

テネリア錠

1日2回

1日1回

1日1回

1日1回

1日1回

1日2回

1日1回

最大100mg

50mg 
最大100mg

25mg

5mg

最大5mg

200mg最大400mg

20mg最大40mg

12～24

24

24

24

24

12～24

24

血中半減期
（hr)

2.4

12

17

105

7

2

24.2


