

表1 DPP-4阻害薬の種類と特徴1

一般名	商品名	用法	1日量	血中半減期 (hr)	作用時間 (hr)
シタグリプチン	ジャンヌビア®	1日1回	50mg 最大100mg	12	24
	グラクティブ®				
ビルダグリプチン	エクア錠	1日2回	最大100mg	2.4	12~24
アログリプチン	ネシーナ錠	1日1回	25mg	17	24
リナグリプチン	トラゼンタ錠	1日1回	5mg	105	24
テネリグリプチン	テネリア錠	1日1回	20mg最大40mg	24.2	24
アナグリプチン	スイニー錠	1日2回	200mg最大400mg	2	12~24
サキサグリプチン	オングリザ錠	1日1回	最大5mg	7	24